CONTPAQ i Instituto Tecnologico Superior de Cananea 2007- Hoja: 1
Posicion Financiera, Balance General al 31/Ene/2012 Fecha: 20/Abr/2012
ACTIVO PASIVO
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE

CAJA

BANCOS

DEUDORES DIVERSOS

ANTICIPO A PROVEEDORES
GASTOS POR COMPROBAR
DEUDORES DIVERSOS INSCRIPCI..
INGRESOS PENDIENTES DE DEPO..

Total ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVO FIJO

TERRENOS

EDIFICIOS

MOBILIARIO DE AULAS

I 3ILIARIO Y EQUIPO DE OFICINAS
MiuBILIARIO Y EQUIPO DE TALLER..
MOBILIARIO Y EQUIPO DE LABORA..
MOBILIARIO Y EQUIPO DE BIBLIOT..
EQUIPO DE TRANSPORTE
MOBILIARIO Y EQUIPO DE DEPTO. ..
EQUIPO DE COMPUTO

OTROS ACTIVOS FIJOS

EQUIPO PARA RADIOFUSORA

MOB. Y EQ. DE INCUBADORA DE N..
TALLER DE MERCADOTECNIA
CAFETERIA ESCOLAR
BIBLIOGRAFIA DE CENTRO DE INF..

Total ACTIVO FIJO

OTROS ACTIVOS
DEPOSITOS EN GARANTIA

Total OTROS ACTIVOS

Jtal ACTIVO

SUMA DEL ACTIVO

0.39
7,145,379.65
18,678.14
21,522.79
58,954.19
893,279.94
-1,857.02

8,135,958.08

2,426,866.05
20,055,514.21
1,749,772.73
1,650,503.21
7,716,715.12
2,953,601.19
312,811.10
3,901,243.00
525,218.42
11,837,593.29
79,438.28
460,880.95
63,313.25
163,527.85
82,976.65
1,182,473.64

55,162,448.94

214,167.70

214,167.70

63,512,574.72

63,512,574.72

PASIVO CIRCULANTE

PROVEEDORES
ACREEDORES DIVERSOS
IMPUESTOS POR PAGAR

ACREEDORES POR INGRESOS PE..

RETENCIONES EN NOMINAS
RETENCIONES

Total PASIVO CIRCULANTE

Total PASIVO

SUMA DEL PASIVO
CAPITAL
PATRIMONIO

PATRIMONIO NETO ACUMULADO
RESERVA PARA CONTINGENCIAS

Total PATRIMONIO

Utilidad o Pérdida del Ejercicio
SUMA DEL CAPITAL

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

1,323,484.76
948,709.24
97,423.25
893,279.94
26,610.15
-0.50

3,289,506.84

3,289,506.84

3,289,506.84

55,162,448.94
7,397,643.07

62,560,092.01

-2,337,024.13

60,223,067.88

63,512,574.72




