2007- Hoja: 1 Ene/2012 Fecha: 20/Abr/2012

ACTIVO		PASIVO	
ACTIVO		PASIVO	
ACTIVO CIRCULANTE		PASIVO CIRCULANTE	
CAJA BANCOS DEUDORES DIVERSOS ANTICIPO A PROVEEDORES GASTOS POR COMPROBAR DEUDORES DIVERSOS INSCRIPCI INGRESOS PENDIENTES DE DEPO	0.39 7,145,379.65 18,678.14 21,522.79 58,954.19 893,279.94 -1,857.02	PROVEEDORES ACREEDORES DIVERSOS IMPUESTOS POR PAGAR ACREEDORES POR INGRESOS PE RETENCIONES EN NOMINAS RETENCIONES  Total PASIVO CIRCULANTE	1,323,484.76 948,709.24 97,423.25 893,279.94 26,610.15 -0.50
Total ACTIVO CIRCULANTE	8,135,958.08	Total PASIVO CIRCULANTE	3,209,300.04
ACTIVO FIJO			
TERRENOS EDIFICIOS MOBILIARIO DE AULAS I BLIARIO Y EQUIPO DE OFICINAS MOBILIARIO Y EQUIPO DE TALLER MOBILIARIO Y EQUIPO DE LABORA MOBILIARIO Y EQUIPO DE BIBLIOT EQUIPO DE TRANSPORTE	2,426,866.05 20,055,514.21 1,749,772.73 1,650,503.21 7,716,715.12 2,953,601.19 312,811.10 3,901,243.00	Total PASIVO	3,289,506.84
MOBILIARIO Y EQUIPO DE DEPTO EQUIPO DE COMPUTO OTROS ACTIVOS FIJOS EQUIPO PARA RADIOFUSORA MOB. Y EQ. DE INCUBADORA DE N TALLER DE MERCADOTECNIA CAFETERIA ESCOLAR	525,218.42 11,837,593.29 79,438.28 460,880.95 63,313.25 163,527.85 82,976.65	SUMA DEL PASIVO  C A P I T A L  PATRIMONIO	3,289,506.84
BIBLIOGRAFIA DE CENTRO DE INF	1,182,473.64	PATRIMONIO NETO ACUMULADO RESERVA PARA CONTINGENCIAS	55,162,448.94 7,397,643.07
Total ACTIVO FIJO	55,162,448.94	Total PATRIMONIO	62,560,092.01
OTROS ACTIVOS			
DEPOSITOS EN GARANTIA	214,167.70		
Total OTROS ACTIVOS	214,167.70	Utilidad o Pérdida del Ejercicio	-2,337,024.13
otal ACTIVO	63,512,574.72	SUMA DEL CAPITAL	60,223,067.88
SUMA DEL ACTIVO	63,512,574.72	SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL	63,512,574.72